6. — *S. V. gloria Christi et Ecclesiae* (2 Cor. 8). S. V. la gloire de Jésus-Christ et de son Eglise.

7. — *S. V. qui omnem mansuetudinem ostendisti ad omnes homines* (Tit. 3). S. V. qui avez témoigné toute la douceur possible à l'égard de tous les hommes.

8. — *S. V. qui forma gregis factus es ex animo* (1 Pet. 5). S. V. qui vous êtes appliqué de tout votre cœur à être le modèle du troupeau.

9. — *S. V. tanquam rupes in saeculi fluctibus immote*. S. V. qui comme un rocher êtes toujours demeuré ferme dans la mer orageuse du monde.

10. — *S. V. fratrum amator et populi Israël* (2 Mach. 15). S. V. le véritable ami de ses frères et du peuple d'Israël.
11. — *S. V. qui in omni virtute Deum dilexisti* (Eccli. 7). S. V. qui avez aimé Dieu de toutes vos forces.
12. — *S. V. homo dives in virtute* (Eccli. 4). S. V. homme vraiment riche en vertu.
13. — *S. V. qui ambulasti in omni humilitate et patientia* (Ephes. 4). S. V. qui avez pratiqué en toute chose l'humilité et la patience.
14. — *S. V. qui vilior numquam non factus es* (2 Reg. 6). S. V. qui vous êtes abaissé et humilié en toute rencontre.
15. — *S. V. qui mortificationem Jesu in tuo jugiter corpore portasti* (2 Cor. 4). S. V. qui avez continuellement porté en votre corps la mort de Jésus par vos souffrances et vos mortifications.
16. — *S. V. qui in captivitate positus viam veritatis non deseruisti* (Tob. 1). S. V. qui dans la captivité même n'avez pas abandonné la voie de vérité.
17. — *S. V. qui adeptus gratiam in conspectu heri tui ipsam Christo lucrificasti* (Tob. 5). S. V. qui ayant trouvé grâce devant celui qui vous tenait dans ses fers l'avez gagné à Jésus-Christ.
18. — *S. V. qui victorum meministi tanquam simul vinctus* (Haeb. 13). S. V. qui avez été sensible aux maux des esclaves comme si vous étiez vous-même esclave avec eux.
19. — *S. V. ab infantia misericors* (Job. 31). S. V. qui dès l'enfance avez été plein de compassion et de miséricorde.
20. — *S. V. qui puerulus dividebas unicuique egenti prout poterat de facultatibus tuis* (Tob. 1). S. V. qui n'étant encore qu'un enfant montriez tant de charité envers les pauvres.
21. — *S. V. qui non solum Evangelium Dei sed etiam animam tuam cupide volebas tradere* (2 Thes. 8). S. V. qui désiriez donner non seulement la connaissance de l'Évangile, mais votre propre vie.
22. — *S. V. qui beneficentiae et communionis numquam oblitus es* (Haeb. 13). S. V. qui n'avez jamais manqué de faire la charité et de faire part de vos biens aux autres.
23. — *S. V. qui tribulationem patientibus subministrasti* (1 Tim. 5). S. V. dont les affligés ont ressenti la tendresse.
24. — *S. V. qui non quaeristi quae tua sunt sed quae Jesu Christi* (Phil. 2). S. V. qui n'avez point cherché vos intérêts mais ceux de Jésus-Christ.
25. — *S. V. juste ex fide vivens* (Heb. 10). S. V. le juste par excellence qui vit de la foi.
26. — *S. V. qui non secundum carnem sed ex fide vivisti* (Heb. 10). S. V. qui n'avez pas vécu de la vie des sens mais de la vie de la foi.

27. — *S. V. qui sperasti semper in Deo tuo* (Osée. 12). *S. V. qui avez toujours espéré en Dieu.*
28. — *S. V. qui non tibi sed ei vixisti qui pro omnibus mortuus est* (Cor. 2). *S. V. qui n'avez pas vécu pour vous même mais pour celui qui est mort pour nous tous.*
29. — *S. V. qui nihil fecisti in alteram partem declinando* (1 Tim. 5). *S. V. qui n'avez jamais agi par des voies humaines et charnelles.*
30. — *S. V. cujus laus est per omnes ecclesias* (2 Cor. 8). *S. V. dont toutes les Eglises réyèrent la mémoire.*
31. — *S. V. Vir simplex, rectus ac timens Deum* (Job. 2). *S. V. qui avez été véritablement simple, droit et craignant Dieu.*
32. — *S. V. qui in simplicitate cordis et sinceritate Dei conversatus es in hoc mundo* (2 Cor. 1). *S. V. qui vous êtes conduit dans ce monde en toute simplicité et dans la sincérité de Dieu.*
33. — *S. V. qui incontaminatum te in negotiis exhibuisti* (2 Cor. 7). *S. V. qui dans toutes les affaires vous êtes toujours montré irréprochable.*
34. — *S. V. qui omne opus bonum subsecutus es* (1 Tim. 5). *S. V. qui n'avez laissé échapper aucune occasion de faire le bien.*
35. — *S. V. Christi vitæ et virtutum imitator assidue*. *S. V. qui avez été le parfait imitateur de la vie et des vertus de J.-C.*
36. — *S. V. qui in finem usque fuisti fidelis*. *S. V. qui jusqu'à la fin avez persévéré dans le bien.*
37. — *S. V. qui oculus fuisti caeco et pes claudo* (Job. 29). *S. V. qui avez été l'œil de l'aveugle et le pied du boiteux.*
38. — *S. V. qui pater fuisti pauperum* (Job 29). *S. V. en qui les pauvres ont toujours trouvé un père.*
39. — *S. V. qui ordinasti domum in ministerium illorum* (1 Cor. 15). *S. V. qui avez formé une assemblée de pieuses dames consacrées à leur service.*
40. — *S. V. qui periclitantes liberasti virgines et pupillum cui non erat adjutor* (Job 29). *S. V. qui avez délivré de la chute tant de vierges chrétiennes, et de la mort tant d'orphelins abandonnés.*
41. — *S. V. qui in fame innumeros eruisti de morte* (Job 6). *S. V. qui dans la famine avez sauvé la vie à un nombre infini de personnes.*
42. — *S. V. vir misericordiae cujus pietates non defuerunt* (Eccli. 4). *S. V. homme de charité et de miséricorde dont les œuvres de piété subsisteront à jamais.*
43. — *S. V. qui zelatus es Sion zelo magno* (Zach. 8). *S. V. qui avez brûlé de zèle pour la gloire de Dieu et de son Eglise.*
44. — *S. V. qui ad ejus unitatem servandam a Deo fuisti sollicitus* (Ephes. 4). *S. V. qui avez été si attentif à en conserver l'unité.*

45. — *S. V. qui a domino messis obtinuisti operarios pro messe sua* (Luc 10). S. V. qui avez obtenu du maître de la moisson des ouvriers capables d'y travailler.
  46. — *S. V. qui misisti eos ante faciem tuam praedicare per castella* (Luc 9 et 10). S. V. qui les avez envoyés de village en village prêcher le royaume de Dieu.
  47. — *S. V. qui tot idoneos facisti novi testamenti ministros* (2 Cor. 3). S. V. qui avez formé tant de saints ministres de la nouvelle alliance.
  48. — *S. V. cujus collationibus et piis exercitationibus tot steterunt sacerdotes in officio* (2 Paral. 35). S. V. qui par vos conférences et les retraites avez soutenu tant d'Éclésiastiques dans leur devoir.
  49. — *S. V. qui pauperibus evangelizare sicut Christus missus es* (Luc 4). S. V. qui avez été appelé comme Jésus Christ pour annoncer l'Évangile aux pauvres.
  50. — *S. V. qui laborasti sicut bonus miles Christi* (2 Tim. 2). S. V. qui avez travaillé comme un bon soldat de Jésus Christ.
  51. — *S. V. qui regibus auditam fecisti sapientiam quam dederat Deus in corde tuo* (2 Paral. 9.). S. V. qui dans le Conseil des Princes avez fait admirer la sagesse que Dieu avait répandue dans votre cœur.
  52. — *S. V. qui sacras Deo virgines deduxisti per vias rectas* (Sap. 10). S. V. qui avez conduit dans la voie de la justice et de la sainteté les religieuses de plusieurs communautés.
  53. — *S. V. qui gloriose cursum consummasti* (2 Tim. 4). S. V. qui avez si glorieusement couru et achevé votre carrière.
  54. — *S. V. qui vicisti malignum* (1 Joan.). S. V. vainqueur de l'ennemi du salut.
  55. — *S. V. qui accepisti coronam vitae* (2 Apoc. 10). S. V. dont le Seigneur a couronné les vertus.
  56. — *S. V. civis sanctorum* (Ephes. 2.). S. V. citoyen des saints.
  57. — *S. V. amice sponsi* (Joan. 3). S. V. ami de l'époux.
  58. — *S. V. protector noster* (Psal. 83). S. V. notre puissant protecteur.
- Agnus Dei qui tollis peccata mundi, parce nobis Domine.*  
Agneau de Dieu qui effacez les péchés du monde, pardonnez-nous.
- Agnus Dei qui tollis peccata mundi, exaudi nos, Domine.*  
Agneau de Dieu qui effacez les péchés du monde ; exaucez-nous.
- Agnus Dei qui tollis peccata mundi, miserere nobis.*  
Agneau de Dieu qui effacez les péchés du monde, ayez pitié de nous.
- Ora pro nobis beate Vincenti.*  
Saint Vincent priez pour nous.

*Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

Afin que nous nous rendions dignes des promesses de Jésus-Christ.

*Oremus Deus qui ad evangelizandum pauperibus, derelictorum, infirmorumque miserias sublevandas et ecclesiastici ordinis decorem promovendum, filii tui spiritum in apostolica beati Vincentii a Paulo charitate et humilitate suscitasti, ejus nobis intercessionem concede ut a peccatorum miseriis sublevati eadem tibi semper charitate et humilitate placeamus, per Christum Dominum nostrum. Amen.*